
Konané dne: 12. 12. 2019 ZM 19 10 06 08

Název:
Pozemek p.č. 899/52 k.ú. Horní Oldřichov - výkup

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na úplatný převod pozemku p.č. 899/52 k.ú. Horní Oldřichov a

schvaluje

uzavření kupní smlouvy č. 56/U/Nov/2019 na pozemek p. č. 899/52 k. ú. Horní Oldřichov o výměře 911 m2 od 
ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město do majetku statutárního města Děčín, za cenu 
147.300,00 Kč, se všemi součástmi a příslušenstvím.

Stanovisko RM:
RM dne 03.12.2019 usnesením č. RM 19 213723 doporučila ZM schválit uzavření kupní smlouvy č. 
56/U/Nov/2019 na pozemek p. č. 899/52 k. ú. Horní Oldřichov o výměře 911 m2 od ČR - ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město do majetku statutárního města Děčín, za cenu 147.300,00 Kč, se 
všemi součástmi a příslušenstvím.

Cena: 147 300,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit uzavření kupní smlouvy



Důvodová zpráva:
- statutární město Děčín v současné době realizuje akci „Děčín – Horní Oldřichov – Odkanalizování části 
města Děčín - Opatření pro likvidaci srážkových vod a povrchy komunikací – Horní Oldřichov“
- dne 05.04.2019 bylo vykonáno společné místní šetření za účasti dotčených odborů Magistrátu města Děčín, 
projektanta a zástupců ÚZSVM, a to z důvodu projednání dotčení pozemku p.č. 899/52 k.ú. Horní Oldřichov 
uvedenou stavbou
- pozemek je ve vlastnictví ČR se správou svěřenou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- vzhledem k tomu, že stavbou dojde k dotčení pozemku po celé jeho délce, má statutární město Děčín zájem 
jej získat do svého vlastnictví, a to s ohledem na zdárný průběh celé rozsáhlé akce, která obsahuje i výstavbu 
kanalizační sítě, prováděné v koordinaci se Severočeskou vodárenskou společností a.s., Teplice
- na základě uvedených skutečností zaslal OMH na ÚZSVM požadavek na prověření možnosti převodu 
pozemku p.č. 899/52 k.ú. Horní Oldřichov do vlastnictví statutárního města Děčín a sdělení, za jakých 
podmínek je převod realizovatelný
- dne 01.11.2019 obdržel OMH písemné vyrozumění s nabídkovou kupní cenou - viz příloha
- již v počátcích jednání bylo ze strany ÚZSVM konstatováno, že v tomto případě nelze realizovat převod 
bezúplatně, a to s ohledem na začlenění pozemku dle územního plánu 

RM dne 19.11.2019 usnesením č. RM 19 20 37 18 doporučila ZM schválit úplatný převod pozemku p.č. 
899/52 o výměře 911 m2 v k.ú. Horní Oldřichov, za cenu 147.300,00 Kč, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
z majetku ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do majetku statutárního města Děčín, v 
návaznosti na akci „Děčín – Horní Oldřichov – Odkanalizování části města Děčín - Opatření pro likvidaci 
srážkových vod a povrchy komunikací – Horní Oldřichov“.
Na základě tohoto usnesení předložil ÚZSVM do své komise dne 29.11.2019 k projednání znění Kupní 
smlouvy. Tuto následně dne 02.12.2019 zaslal na OMH ke konkrétnímu projednání do RM dne 03.12.2019 a 
do ZM dne 12.12.2019. S ohledem na platnost znaleckého posudku pro ocenění projednávaného pozemku je 
nutné uzavřít Kupní smlouvu v letošním roce. Úhrada kupní ceny proběhne v roce 2020.

OMH doporučuje schválit úplatný převod pozemku, a to s ohledem na zdárnou realizaci akce akci „Děčín – 
Horní Oldřichov – Odkanalizování části města Děčín - Opatření pro likvidaci srážkových vod a povrchy 
komunikací – Horní Oldřichov“.
Dle sdělení OR je dle projektové dokumentace na pozemku navržen příkop, který stahuje a reguluje dešťové 
vody z části Horního Oldřichova.

Návrh ceny za úplatný převod: dle nabídky ÚZSVM ze dne 01.11.2019 ve výši 147.300,00 Kč 

Vlastník pozemku: ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2

Vyjádření:

Příloha:

AN_KS č. 
56_U_Nov_2019 - Horní 
Oldřichov, Staturání 
město Děčín.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_ZM_prilohy_UZSVM.p
df

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 4.12.2019 07:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 4.12.2019 08:55 podepsáno

typ zobrazení anonymně




















